Primum**Preceptū**

ad irā dei. et ad multa alia mala sustinenda. **S**ecūdu est futurū malū. in quō incidere possumus inclināte temptacōne contra quō dicim⁹. et ne nos inducas in temptacōem. **U**ltio petim⁹. libera nos a malo. pene sciz. et ab omni quō potest impedire seruitū dei. Amen. idē fiat optam⁹. **S**ed nōndū. quod orō quā ē in pcepto s̄m tho. in diuīsis locis. ut in. iij. di. xv. et. 2. 2. q. lxxxij. **P**rimo ad horas canonicas tenetur ministri eccē. quod mediū sunt inf̄ deū et populum. quod nutriuntur a populo et quod ad eucaristie sacrm. dnt eē dispositi ampli⁹. vnde bñficiati et in sacris cōstituti. et religiosi p̄felli ad horas tenetur. **S**ecūdo quilibz tenetur inter dū p se orare. et sibi p̄cuare bona spūalia. que nec marie vīgini data sūt semp sine oracōe p̄serti tñ ad hoc tunc aliquis tenetur. quā aliquis grauiter tēptatur. nec aliter potest adiuuari. **T**ercō p proximo. i. cau sue necitatis. quo p aliū non iuuaretur in tēptacōibz suis in mōlibz me sciēte hoc. et cū nec se alio mō iuuare possit. **T**unc enī lo cū hz illd̄ ambro. pasce fame sciz spūali in orientē. si nō pauisti. occidisti. s̄ hoc difficile ē scire **Q**uarto dñicis diebz et in festis p̄cipuis ad oformā

Capitulum**Tertium**

dū se ministris eccē. hoc snialit̄ tho. sup. iij. di. xv. **Q**uinto quā d̄ quis vult aliquis orare. **S**exto si satisfactō in pnie sacro. p oracōem recepit p se. **S**eptimo si satisfactōem oracōnū p alio p̄misit. **O**ctauo ex bñficio recepto in elemosina spūrituali vel corpali. p dante beneficium. sicut paupes pro diuitibz a quibz elemosinā recipiunt. et diuites pro clezo. a quo sermonē et sacra. recipiunt nisi aliunde refundāt. **P**refati autē vltimi quatuor modi sūt saltem debiti. et si non pcepti semp quo ad oēs. **C**ontra hoc mādatū sp̄i excedit. **P**rimo p desperātes. **V**bi sciens scōz. **T**ho. et bonauen. sup. 2. circa finē. quod desperatio nō est semp p̄c̄m in sp̄m̄s̄ctū. **A**liquādo enī aliqs desperat s̄m bonauen. ex pusillitate. ita quod in ip̄a de sp̄acōne non vnit cōplacētia s̄ dolet et remittitur cōtra ipsa; et sic non est in sp̄m̄s̄ctū. quia ex tali desperacōne nō picitur hō in profundum. potest enī hoc ex vehemēti demonis temptacōne puenire. vel aliquādo ex naturali infirmitate. ut ex mania ut crebro cōtingit repire in feminis. vnde bonauen. sup. ij. dicit. de sp̄at aliqñ quis ex pusillitate. ita quod in ip̄a de sp̄acōne non vnit cōplacētia. s̄ dolz

Primum**Preceptum**

et remittitur contra ipsam et sic non est peccatum in spiritu sancto. hoc in secundo dicitur. **Est alia desperatio** quam quis desperat diffinitie abscondens se quasi a facie diuine misericordie secundum quod cayn fecit quod dixit a facie tua eicis me hodie et hoc simpliciter est peccatum in spiritu sancto quia est in contumelia diuine misericordie cui suam profert iniquitatem sicut ait cayn maior est iniquitas mea quam ut veniam merear. **Ex hoc tamen non iudicatur infidelis** aut quod talis bene sentit de alijs et male de se aut certe quod non estiat deum miseri velle. **Et tale peccatum in spiritu sancto semper habet contra iudicium malitiam peccati** quod qui sic desperat in tali culpa vult vitam suam finire vnde tales desperatissimi frequenter sibi inferunt mortem. **Et thomas dicit** quod desperatio iniquitatum desperatio est spiritus peccati in spiritu sancto que non prouenit ex hoc quod aliquis neget remissionem peccatorum sed remissionem peccatorum quam fieri credit ut liberius vacet peccatis sponte a se abicit dum non vult tedere in hoc quod remissionem peccatorum consequitur. **Causa autem quare desperatio est peccatum secundum thomam vbi prius** Quia omnis motus appetitus conformiter se habens intellectui falso est secundum se malus et conuerso bonus de vero de deo estimato. **Sed**

Capitulum**Tertium**

circa deum vera estimatio intellectus est quod ex ipso prouenit homini salus et via peccatoribus datur secundum illud **ezechielem xviii**. **nolo mortem peccatoris** sicut conuertatur et viuat. **Falsa autem opinio peccatorum est** quod homini peccato penitenti veniam denegat vel quod peccatores ad se non conuertat per gratiam iustificantem. **Et ideo sicut motus spei qui conformiter se habet ad estimationem veram est laudabilis et virtuosus** ita oppositus motus desperatiois qui se habet conformiter estimationi false de deo est vitiosus et peccatum. **De** cunctis peccant contra spem presumptio. **vbi non dicitur in bonam naturam**. **Quod presumptio duplex est** vna est de meritis alia de impunitate. **Prima est** qua quis de meritis suis presumit et est superbie. **Secunda est** qua quis presumit de impunitate dans totum diuine misericordie et auferens ei omnino rigorem iusticie et hoc est peccatum in spiritu sancto quia claudit viam ad gratiam et ad culpam aperit. **Et secundum thomam presumptuosus non peccat ex hoc quod misericordiam dei nimis magnam arbitratur cum sit infinita** sed quia iusticiam eius contemnit et in hoc etiam misericordie derogat abutens ea ac si non esset iusta

Et ut dicit. 2. 2. q. 22. ar. 2. p̄sumptio ideo peccm̄ est q̄ sicut falsū est q̄ de9 p̄mitētib9 nō indulgeat. vel q̄ peccātes ad p̄niam nō reuocat. ita falsum est q̄ i peccō p̄seuerātib9; vniā ocedat 7 a bono ope cessantib9; gr̄ia; largiatur. cui est iatiōm̄ cōformiter se hab; p̄sumptōis motus. 7 ideo p̄sumptio est min9 peccatū q̄ de spatio q̄to magis est p̄p̄ūdeo misereri a p̄cere q̄ punire. p̄pter ei9 infinitam bonitātē. Illud enī s̄m se oueit deo. hoc aut̄ p̄pter peccata n̄ra vñ peccare cū p̄posito p̄seuerandi in peccō sub spe vniē ad p̄sumptōem p̄tinet. 7 hoc nō diminuit s̄; auget peccm̄. **P**eccare autē sub spe vniē q̄nq; p̄cipiende cū p̄posito abstinenti a peccō. 7 p̄mitendi de peccō hoc non est p̄sumptōis s̄; hoc peccm̄ diminuit. q̄ p̄ h̄mōi videt h̄re voluntatē min9 firmatā ad peccand9. Ideo m̄gr̄ dicit. li. ij. di. 22. q̄ adam min9 peccauit. q̄ sub spe vniē peccauit. hoc t̄ho. **C**auent hic primo inordinatā sp̄m̄ in quosdā sanctos ponentes. qui s̄uūt b̄tē barbare. kath̄rime 7 similib9; q̄ lic; b̄n̄ fatiant h̄is s̄uendo. videant tamen. ut sp̄e suam cū executione dei v̄caōnū 7 m̄adatoꝝ roborēt. **S**ecūdo caueant sp̄m̄ in hoiez; aliquē nimis

ponētes sicut faciunt parētes interdū p̄pter liberos. negotia 7 opa cōtra p̄cepta dei actiātes. contra quos d̄; Jere. xvij. **M**aledictus qui confidit in h̄vie. 7 ponit carnē brachium suum. 7 a d̄no recedit cor eius **C**auent tercō p̄niam p̄crastinantes. 7 sic sperātes tandem cōuertī in fine quod difficile est non impossibile p̄opt̄ sex. viz; propter infirmitatē vsūratio nis 7 volūtatis tarditātē. p̄pter dolorē mētē p̄pedientē. p̄opt̄ habitum vicōsum ad mala inclinātem. propter timorem mortis naturā terrētem. p̄opt̄ familiam relinquendā p̄estrepētē. 7 demonem tēptātem. **T**ercio peccant cōtra hoc p̄ceptū orōnem d̄nicā 7 s̄ymbolum ap̄loꝝ nō addiscētes. q̄ ibi continentur speranda.